



## Vejlefjord Rehabiliteringscenter A/S

Sanatorievej 27 B  
7140 Stouby  
CVR-nr. 32761682

## Årsrapport 2022

Godkendt på selskabets generalforsamling, den  
13.04.2023

---

**Jesper Høy**  
Dirigent

# Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2022	9
Balance pr. 31.12.2022	10
Egenkapitalopgørelse for 2022	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	17

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Vejlefjord Rehabiliteringscenter A/S

Sanatorievej 27 B

7140 Stouby

CVR-nr.: 32761682

Stiftelsesdato: 22.01.2020

Hjemsted: Hedensted

Regnskabsår: 01.01.2022 - 31.12.2022

## Bestyrelse

Jesper Høy, formand

Jens Dalsgaard Løgstrup, næstformand

Trine Ringmann Nielsen

Marianne Christiansen

Flemming Winther Bach

Claus Tønnesen

## Direktion

Marianne Ringgaard

## Bank

Jyske Bank A/S

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Egtved Allé 4

6000 Kolding

# Ledelsesberetning

## Hoved- og nøgletal

	2022	2021	2020	2019
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Hovedtal</b>				
Bruttofortjeneste	70.759	69.173	59.432	60.623
Driftsresultat	8.129	6.078	4.896	8.061
Resultat af finansielle poster	0	34	200	51
Årets resultat	6.358	4.786	3.975	6.317
Balancesum	36.794	39.408	39.597	30.486
Investeringer i materielle aktiver	508	2.279	108	190
Egenkapital	24.694	23.336	18.550	14.575
<b>Nøgletal</b>				
Soliditetsgrad (%)	67,11	59,22	46,85	47,81

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

### Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital}}{\text{Balancesum}} * 100$

Balancesum



### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Vejlefjord Rehabiliteringscenter A/S har som hovedaktivitet at hjælpe mennesker, der har oplevet funktionsnedsættelse af fysisk, emotionel, kognitiv eller social art, til at blive maksimalt selvhjulpne og uafhængige. Er det ikke muligt, skaber Vejlefjord Rehabiliteringscenter A/S rammerne for det bedste mulige alternativ.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Antallet af genoptræningsplaner til borgere under Sundhedslovens §140 udskrevet fra primærhospitalerne har i det seneste år stabiliseret sig efter i flere år at have været stigende. Vejlefjord Rehabilitering modtager borgere med genoptræningsplaner fra kommuner, og selskabets andel af disse borgere har været stabilt, dog varierende på de enkelte regioner.

Der har i 2022 ikke været ændringer i fritvalgsrammen for Vejlefjords aktiviteter under Sundhedslovens §79.

Borgere henvist til selskabets ambulatorie via VISO (Social- og Boligstyrelsen) har i 2022 været svagt faldende, hvilket skyldes et generelt fald i antal henvendelser til VISO. Social- og Boligstyrelsen har officielt meldt ud, at der arbejdes på at øge antallet af udredninger og specialrådgivningsforløb i 2023.

Aktiviteter forbundet med kursus og undervisning med fysisk fremmøde har i 2022 været oppe på niveauet fra før COVID og vi har oplevet en stigende efterspørgsel og aktivitet hele året.

### Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling

Virksomheden har i 2022 været udsat for markante prisstigninger på blandt andet hjælpemidler, serviceydelser og energi. På trods heraf, udviser selskabets resultatopgørelse for 2022 et overskud på 6.358 t.kr. Årets resultat har forbedret egenkapitalen på 23.336 t.kr. ultimo 2021, så denne er på 24.694 t.kr. ultimo 2022. Dette anses for tilfredsstillende.

### Forventet udvikling

Forventningen til 2023 er en omsætning på niveau med 2022, med et positivt resultat.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse for 2022

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>70.759.370</b>	<b>69.173.039</b>
Personaleomkostninger	2	(62.017.343)	(62.729.530)
Af- og nedskrivninger		(612.761)	(365.414)
<b>Driftsresultat</b>		<b>8.129.266</b>	<b>6.078.095</b>
Andre finansielle indtægter	3	278.953	331.016
Andre finansielle omkostninger		(278.514)	(296.673)
<b>Resultat før skat</b>		<b>8.129.705</b>	<b>6.112.438</b>
Skat af årets resultat		(1.771.923)	(1.326.603)
<b>Årets resultat</b>	4	<b>6.357.782</b>	<b>4.785.835</b>

# Balance pr. 31.12.2022

## Aktiver

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		2.747.706	2.861.256
<b>Materielle aktiver</b>	5	<b>2.747.706</b>	<b>2.861.256</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>2.747.706</b>	<b>2.861.256</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		9.096.201	9.817.303
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		21.861.705	19.361.529
Andre tilgodehavender	6	168.300	3.787.938
Periodeafgrænsningsposter	7	756.425	732.051
<b>Tilgodehavender</b>		<b>31.882.631</b>	<b>33.698.821</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>2.163.448</b>	<b>2.848.236</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>34.046.079</b>	<b>36.547.057</b>
<b>Aktiver</b>		<b>36.793.785</b>	<b>39.408.313</b>

**Passiver**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		14.193.630	17.835.848
Forslag til udbytte for regnskabsåret		10.000.000	5.000.000
<b>Egenkapital</b>		<b>24.693.630</b>	<b>23.335.848</b>
Udskudt skat	8	92.571	27.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>92.571</b>	<b>27.000</b>
Modtagne forudbetalinger fra kunder		251.154	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.729.244	2.477.060
Gæld til tilknyttede virksomheder		992.261	648.645
Skyldige sambeskatningsbidrag		706.352	1.177.603
Anden gæld	9	6.088.573	8.377.137
Periodeafgrænsningsposter	10	2.240.000	3.365.020
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>12.007.584</b>	<b>16.045.465</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>12.007.584</b>	<b>16.045.465</b>
<b>Passiver</b>		<b>36.793.785</b>	<b>39.408.313</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	11		
Eventualforpligtelser	12		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	13		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	14		
Koncernforhold	15		

# Egenkapitalopgørelse for 2022

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	500.000	17.835.848	5.000.000	23.335.848
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(5.000.000)	(5.000.000)
Årets resultat	0	(3.642.218)	10.000.000	6.357.782
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>14.193.630</b>	<b>10.000.000</b>	<b>24.693.630</b>

# Noter

## 1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet arbejder indenfor Sundhedslovens § 79 fritvalgsramme, hvor selskabet blev tildelt en ramme for 2020. Grundet udbruddet og spredningen af Covid-19 i foråret 2020 med tilhørende restriktioner, hvor selskabet i en periode var nedlukket acontofakturerede selskabet en del af denne fritvalgsramme for nedlukningsperioden. Ledelsen vurderede og vurderer fortsat at der hersker stor usikkerhed om hvor meget af denne ramme, der rent faktisk kan indregnes for 2020 og 2021 og man har valgt derfor at periodisere et beløb på 3.365 t.kr. svarende til aconto faktureringen, som i år er indtægtsført med 1/3, hvilket også vil ske de kommende 2 år.

## 2 Personaleomkostninger

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Gager og lønninger	52.825.323	53.930.398
Pensioner	7.505.135	7.132.748
Andre omkostninger til social sikring	1.287.725	1.247.431
Andre personaleomkostninger	399.160	418.953
	<b>62.017.343</b>	<b>62.729.530</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	114	110

## 3 Andre finansielle indtægter

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	278.953	331.016
	<b>278.953</b>	<b>331.016</b>

## 4 Forslag til resultatdisponering

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Ordinært udbytte for regnskabsåret	10.000.000	5.000.000
Overført resultat	(3.642.218)	(214.165)
	<b>6.357.782</b>	<b>4.785.835</b>

## 5 Materielle aktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.</b>
Kostpris primo	5.753.098
Tilgange	507.611
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>6.260.709</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.891.842)
Årets afskrivninger	(621.161)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(3.513.003)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>2.747.706</b>

## 6 Andre tilgodehavender

	<b>2022 kr.</b>	<b>2021 kr.</b>
Øvrige tilgodehavender	168.300	3.787.938
	<b>168.300</b>	<b>3.787.938</b>

I posten for andre tilgodehavender indgik der sidste år tilgodehavende på 3,6 mio. kr. som følge af at disse var overført til skattekontoen.

## 7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.

## 8 Udskudt skat

	<b>2022 kr.</b>	<b>2021 kr.</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	27.000	(122.000)
Indregnet i resultatopgørelsen	65.571	149.000
<b>Ultimo</b>	<b>92.571</b>	<b>27.000</b>

Udskudt skat vedrører forskelsværdier i regnskabs- og skattemæssige værdier relateret til driftsmidler og periodeafgrænsningsposter.

## 9 Anden gæld

	<b>2022 kr.</b>	<b>2021 kr.</b>
Moms og afgifter	595.236	1.152.271
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	5.107.904	6.847.604
Anden gæld i øvrigt	385.433	377.262
	<b>6.088.573</b>	<b>8.377.137</b>

## 10 Periodeafgrænsningsposter

Der henviser til beskrivelse i note 2.

## 11 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	64.698.948	72.590.984
Heraf forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tilknyttede virksomheder	64.486.763	72.303.660

## 12 Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab A/S som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2013 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 1. juli 2012 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet hæfter solidarisk for den samlede momsforpligtelse i fællesregistrerede, tilknyttede virksomheder. Kredsen af fællesregistrerede virksomheder omfatter ud over selskabet selv, Hotel Vejlefjord A/S og Vejlefjord-Fonden.

## 13 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution for alt mellemværende mellem Jyske Bank A/S og de koncernforbundne selskaber, Hotel Vejlefjord A/S, Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab A/S og Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskaber II A/S over for kreditinstitut. Samlet mellemværende mellem Jyske Bank A/S og selskaber, for hvilket selskabet har afgivet solidarisk selvskyldnerkaution er pr. 31.12.2022 et indestående.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret virksomhedspant, nom. 5.000.000 kr. med sikkerhed i simple fordringer, drivmidler mv., lagerbeholdninger, ikke tidligere indregistrerede køretøjer, immatrielle rettigheder, driftsmateriel og inventar.

Selskabet har over for selskabets bankforbindelse stillet sikkerhed i form af transport i interne mellemregninger.

Virksomhedspantet er endvidere lagt til sikkerhed for alt mellemværende mellem Jyske Bank A/S og de koncernforbundne selskaber, Hotel Vejlefjord A/S, Vejlefjord-fondens Ejendomsselskab A/S og Vejlefjord-Fondens Ejendomsselskab II A/S.

	<b>2022</b>	<b>2021</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Regnskabsmæssig værdi af pantsatte aktiver	<b>11.843.907</b>	<b>12.678.559</b>

## 14 Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

Vejlefjord-Fonden, Stouby ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.



### **15 Koncernforhold**

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:

Vejlefjord-Fonden, Stouby
